

**INFORME TRIMESTRAL DEUDA ACUMULADA**

**AL 31 DICIEMBRE-2011**

SUBTITULO	ITEM	ASIGNACIÓN	SUB.ASIGN.	DENOMINACIÓN	MONTO
				Acreedores Presupuestarios	1.062.000.000
21				C x P Gastos en Personal	3.884.988
21	01			Personal de Planta	932.978
21	01	002		Aportes del Empleador	407.944
21	01	002	001	A Servicios de Bienestar	407.944
21	01	004		Remuneraciones Variables	525.034
21	01	004	006	Comisiones de Servicios en el País	525.034
21	02			Personal a Contrata	1.242.010
21	02	002		Aportes del Empleador	1.050.399
21	02	002	001	A Servicios de Bienestar	1.050.399
21	02	004		Remuneraciones Variables	191.611
21	02	004	006	Comisiones de Servicios en el País	191.611
21	03			Otras Remuneraciones	1.350.000
21	03	001		Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales	1.350.000
21	04			Otras Gastos en Personal	360.000
21	04	004		Prestaciones de Servicios en Programas Comunitarios	360.000
22				C x P Bienes y Servicios de Consumo	505.774.211
22	02			Textiles, Vestuario y Calzado	15.485.720
22	02	002		Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas	15.485.720
22	04			Materiales de Uso o Consumo	8.449.380
22	04	001		Materiales de Oficina	2.406.592
22	04	004		Productos Farmacéuticos	1.795.710
22	04	006		Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros	40.460
22	04	007		Materiales y Útiles de Aseo	853.360
22	04	009		Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	395.542
22	04	010		Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	379.960
22	04	012		Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1.371.453
22	04	013		Equipos Menores	80.170
22	04	014		Productos Elaborados de Cuero Caucho y Plástico	196.874
22	04	015		Productos Agropecuarios y Forestales	929.259
22	05			Servicios Básicos	102.041.922
22	05	001		Electricidad	74.000.000
22	05	002		Agua	13.000.000
22	05	004		Correo	2.641.922
22	05	005		Telefonía Fija	10.300.000
22	05	006		Telefonía Celular	2.100.000
22	06			Mantenimiento y Reparaciones	1.964.951
22	06	001		Mantenimiento y Reparación de Edificaciones	919.377
22	06	003		Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros	208.938
22	06	004		Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina	195.626
22	06	006		Mantenimiento y Reparación de Otras Maquinarias y Equipos	595.000
22	06	999		Otros	46.010
22	07			Publicidad y Difusión	2.835.194
22	07	001		Servicios de Publicidad	2.515.194
22	07	002		Servicios de Impresión	320.000
22	08			Servicios Generales	350.126.387
22	08	001		Servicios de Aseo	255.866.028
22	08	002		Servicios de Vigilancia	1.150.000
22	08	004		Servicios de Mantenión de Alumbrado Público	23.545.370
22	08	005		Servicios de Mantenión de Semáforos	5.479.469
22	08	006		Servicios de Mantenión de Señalizaciones de Tránsito	2.650.000
22	08	007		Pasajes, Fletes y Bodegajes	700.000
22	08	008		Salas Cunas y/o Jardines Infantiles	340.000
22	08	010		Servicios de Suscripción y Similares	148.750
22	08	011		Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	17.000.000
22	08	999		Otros	43.246.770

**INFORME TRIMESTRAL DEUDA ACUMULADA**  
**AL 31 DICIEMBRE-2011**

SUBTITULO	ITEM	ASIGNACIÓN	SUB.ASIGN.	DENOMINACIÓN	MONTO
22	09			Arriendos	6.923.242
22	09	003		Arriendo de Vehículos	6.923.242
22	10			Servicios Financieros y de Seguros	735.200
22	10	002		Primas y Gastos de Seguros	135.200
22	10	999		Otros	600.000
22	11			Servicios Técnicos y Profesionales	15.152.485
22	11	002		Cursos de Capacitación	435.000
22	11	003		Servicios Informáticos	12.504.085
22	11	999		Otros	2.213.400
22	12			Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	2.059.730
22	12	999		Otros	2.059.730
24				C x P Transferencias Corrientes	39.812.620
24	01			Al Sector Privado	39.812.620
24	01	004		Organizaciones Comunitarias <sup>1</sup>	380.000
24	01	007		Asistencia Social a Personas Naturales <sup>1</sup>	38.011.453
24	01	999		Otras Transferencias al Sector Privado <sup>1</sup>	1.421.167
26				C x P Otros Gastos Corrientes	487.352.373
26	02			Compensaciones por daños a terceros y/o a la propiedad	487.352.373
29				C x P Adquisición de Activos no Financieros	7.686.673
29	04			Mobiliario y Otros	69.020
29	05			Máquinas y Equipos	7.617.653
29	05	001		Máquinas y Equipos de Oficina	669.337
29	05	999		Otras	6.948.316
31				C x P Iniciativas de Inversión	17.069.135
31	02			Proyectos	17.069.135
31	02	002		Consultorías	9.373.333
31	02	004		Obras Civiles	7.695.802
34				C x P Servicio de la Deuda	420.000
34	07			Deuda Flotante	420.000